[image: image1.jpg]A* 4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.04.2019  г.                                №  97                       с. Обуховское

О создании патрульных,
патрульно-маневренной групп  на территории

МО «Обуховское сельское поселение»
       В целях выявления, предупреждения и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок организации и работы межведомственной патрульной группы  на территории МО «Обуховское сельское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать патрульно-маневренную группу на территории МО «Обуховское сельское поселение» в составе, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Обуховское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет обуховское.рф.
       4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО

"Обуховское сельское поселение"                                              В.И. Верхорубов
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Обуховское сельское поселение»

от 05.04. 2019 г. № 97

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕНОЙ ПАТРУЛЬНОЙ ГРУППЫ

МО «ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 Порядок разработан в целях повышения эффективности работы органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории Обуховского муниципального образования, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности на территории поселения.
1. Основные задачи патрульной группы:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории поселения, загораний (горения) растительности на территории поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима в Российской Федерации;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС

2. Патрульная группа оснащается:
- администрацией Обухоского муниципального образования средствами связи, наглядной агитацией (памятками) для проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима в Российской Федерации.
3. Работа патрульной группы:

- работа патрульной группы организуется на протяжении всего пожароопасного периода в зависимости от класса пожарной опасности, по условиям погоды и складывающейся обстановки;
- общее руководство и контроль за деятельностью патрульной группы возлагается на председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Обуховского муниципального образования;
- при 1-2 классе пожарной опасности работа группы организуется в соответствии с графиком патрулирования;
- при установлении на территории муниципального образования 3-5 классов пожарной опасности, а также в период особой пожарной опасности при повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы и пр.) работа патрульной группы организуется ежедневно.

В осенний период работа патрульной группы планируется исходя из погодных условий, в период климатических аномалий (превышение температурного режима и отсутствие осадков) работа группы возобновляется.

При обнаружении патрульной группой очагов горения информация незамедлительно передается главе администрации Обуховского  муниципального образования, в ЕДДС Камышловского района для организации мер по реагированию.

По результатам работы за прошедший день руководитель патрульной группы проводит анализ и направляет главе администрации Обуховского муниципального образования, ЕДДС Камышловского района информацию о количестве обнаруженных загораний, нарушителей противопожарного режима, принятых мер, а также количество проведенных профилактических мероприятий.
 Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Обуховское сельское поселение»

от 05.04.2019 г.  № 97
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ПАТРУЛЬНОЙ,
ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННЫХ ГРУПП
МО «ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	№ п/п
	Должность
	Примечание

	1.
	Заместитель главы администрации

МО «Обуховское сельское поселение» -

Чистяков Александр Петрович
	Руководитель группы

	Члены группы

	2.
	Представитель добровольной пожарной

дружины
	6 человек

	3.
	Представитель ПЧ Захаровское
	По согласованию

	4.
	Представитель ПЧ Октябрьский
	По согласованию